CERTUS CASUS est in pupillo qz hz dñg sit reru suaru tu
 or aliorum nō pōt sine tutore s. nunc aliorum hic
 Ubi circa sine hōre notandū ē nūmō ita a pupillo ma
 tuo datur euzqz ab eodē iudicij pōt sigfō gtra
 Si u. gsumpti fuerint quilibet in gditione certij
 ex nutuo: hz n. nutuuz nō fuerit tñ, quonit pupillo
 hac rōe pparij, alias detentorū eoz gditionū quā
 ipsi qz pñ ruit. sicut l. a furioso gsequit. §. si certū
 petatur hōz n. debet quād in aliorū gram corrigi
 ē in eiusdem oñe rōtōrij l. qz fauore Co. de h. §.
 Vnde et si pupillj creditor sup sine tutore soluat nō libe
 ratum debitor sed sua ualim pecunia uaxet §. f. hic
 Si tñ creditor illam gsumpserit tñ ex post facto libe
 ratio erit l. nō omis §. si pupillj §. d. tit. si certū pōt
 Non posse et solui pupillo sed a suo creditore et
 qz rogant ut creditor ille liberatj et quilibet sit
 pupillj illam pecuniam bene uel male consumpserit de
 publice et clare §. neq. d. §. si hic §.

Dei quas personas nobis
acquiratur. /

DE QUAS PERSONAS NOBIS ACQUIRATUR.

videtur tit. proximo q. alienare dominia sicut uel no,
nisi hoc tit. Sup. docet q. quod dominia reru acqri
sunt non s. p. nosmet ipsos tm sed et p. alios quibus
initio hui. Primus ergo acqritur patri p. filios quod ja bonoru legatio.
habet in sua pote. alim quate simplr ex orbz bonis ex
ceptis. Castrensis. Hodie u. alia dispositione opus
q. ut intelligat. Sciendum e. peculiu dicit illud quod ser. quid sit peculiu?
u. uel filij suu p. mistu dominoru uel parentu separa
tu a rationibz. dominoru uel parentu hnt de iure
eo q. hnt debent l. deponit in f. de peculio. Jam
peculiu filioru suu. quadruplex e. primus Castrensis quid peculium
Castrense?
quod filij militu cuu obuenit l. castrense. de ac
tensi peculio. Secundus quasi castrense q. h. ex pro. quid quasi Castre
fessionis pub. uel alia locuta aliqua militia
sunt gnomatj, ut uideret ex l. ultra C. de in off.
titato. Tertius est peculiu profectiuu q. h. proter. quid profectiuu?
du e. ab ipso patre ut uideret ex l. ultra C. de in
offectiuu f. de iure dotiu. Quartus e. peculiu aduen. quid peculiu adu.
L. titu quod filio no a patre sed aliunde ut matre
uel alij aduenit de quo loquitur lex ut aporet
initio C. de bonis q. liberis. Hunc istis p. sup.
positis hac unica glosione res tota pot. expediri. Conclusio.
lior tam. sed ex peculio Castrensi et quasi castrensi
nihil ex profectiuu omnia. Ex aduentitiu. solus usu
tandem parentibz. auerere. una glosio patet clare cu ex

initio h' n' tit tu ex l. i. in sex septem. C. de bonis
liberis.

Paul Augustus filij
dator ad bonit ad hoc
tali filij filij

Ex emancipatione q'q' filijfam. patri ex illig bonid ad
uentitij l' hodie non amplig acq' quid dimitiu' usul
fructus dot' clar' Imp. d. i. hie ubi et roem mutat q'
se iuris ueteris subiuigit, et hanc leuigatone pa
tru' p' filios fam.

Quid d'ij per seruos
nos s'it' quid possit
acq'it
ratio.

Acquirunt eto domini p' seruos suos de quo e' s' iton ro
tut. et ignorantes dot' inuitij illid. Vbi roem cy hab
yit Imp. quia seruus nihil propriu' habet pot' Ex
p'ituz unq' casu l' ubi ignoratij et inuito duo non

Exceprio.

acq'ituz s' s' seruus adeat h'rttem huc x. itao no' q'itij
nisi in l'entij dicto to. R' d'iffra e' quia h'rttel l' b
et g'ituz obligatone q' inuito et ignoratij acq'it
no' pot' l. q' in alioxa f. de acq'ituz h'rttel. Cum

quid acq'it per
seruos p' p'it' d' e'

aut serui supplicet sint alij oio proprij atij s'ula
fructuarij tm' proprij oia d'nd' acq'unt ex quauunq'
cau ut de h' s' iam dictu' e'. Vbi fructuarij u' tm'

Quid per usufru
fructuos?

ex d'nd' ca'is re s'z ipis usufructuarij d'ij et quid s'ul
quicquid ex alijs ca'is acq'unt hor acq'unt s'ul
s'ul referat proprietarij s' de h' s' aut hoc tit.

Quod idem d' referat Imp. ad l'ora s' s' s' possessor
ou' s'z q' putat alijquem ee' seruu' suu' cu' no' sit s'z
idem placet hie quo p' l'icem' homine' extraco

quo per liberum
h'ora nobis quid
acq'it
p' p'it' d' e'

s'z q' ueru' no' d'ranz procuratoru' acq'unt no' ro
p' p'it' d' e' sed et dominu' dot' Imp. d. i. ex
itay hie s'ery de m' obligatone q' p' procuratoru'

de q' lib.
s' p'it' d' e'

uallu' nobis no' q'itij d'icoj no' s'ra p' qual' p'
s'ra nobis obligatou' acq'itij.

De Testamenti

DE TESTAMENTIS

Dixit hactenus Quap. quod res singulae non aguntur
 nunc ab hoc tit. usq. ad tit. de obligationibus. duobus
 in tit. exceptis tractat de rebus quibus per universitate
 res non aguntur. Hoc autem notandum dicitur de quatuor.
 Primum est si quis heres fiat; secundum si bonorum possessor; tertium
 si quid aliquem arrogarit; quartum si libertatem eorum
 servandum cum filij quibus bona petat addit. Fit autem
 heres quibus duobus modis, vel ex testamento vel ab intestato.
 De primo agitur ab hoc tit. usq. ad finem hujus libri, quod
 tractat ipse Quap. sub fine tituli huiusmodi. Est autem testamento
 duplex, aliud scriptum, aliud nuncupatum, sine scriptura.
 De primo agitur hoc tit. usq. ad finem. De secundo in ipso tit. huiusmodi.
 Testatio sit mentis. Item Quap. in his huiusmodi, quae de Ethimologia
 voluimus huiusmodi notis recte contra Grammaticos quosdam
 defendit. Quod n. non est mentis testatio, id non potest
 testis de testamento, valet si quidem ab Ethimologia. In
 negatione, non vero affirmativa. Huiusmodi n. verum est verum
 verum testationem de testamento v. g. gradus. p. Aeste
 Nicolao. Eucherio top. legalibus. to ab Ethimologia.
 Definitione testamento tradit Moderatus Junius.
 Quap. l. ja. A hoc. ut si voluntatis tuae sit iusta seu
 tentia de eo quod quid post mortem suam fieri velit. per
 illud verbum iusta excludit cotinellum donationem mortis
 et similes utraque voluntates. sua quibus profectus
 singulae suae in suo genere sed non iustae, id est sollemnes, illi

Maly + f. qualy
 res per universitate
 notis aguntur.

Maly duo obus
 quis heres fit.

antra
 in dte
 scriptura et nuncupatum

Definitio Testamento

nimiru solemnitate. Et requisitum de quibus iam hoc tit.
 et seqq. dicitur. Solemnitates autem illas circa testamentum
 suum et testis et triplicem in re perfectas de Civili h[er]editate
 et institutionum principum, de iur. iur. initio et s. i. hic
 videtur ut testamentum subsistat debet esse factum unico et testu[m]
 lo alieno actu interveniente coram 7. testibus uno eor[um]
 tempore presentibus et testes qui solentur testamento inscribere
 adhibito et hoc cuiuslibet testamento subscribant. Debet
 et testes illud testatum annulo suo designare, si quibus
 annulum habent, aliam annulo suam et testium in
 hic et tribus diebus sequenti iurata hac sublevis: C. ord.
 Debet et ipse hanc testamento subscribere, nisi infirmus
 scribere, subscribere debet per alium qui tunc non sit inter
 dictum et testes d. l. h[er]editatis et l. in ant[ea] iurata C.
 ord. Circa ipsos autem testes quales esse debent debet
 dicitur s. testes autem et seqq. talis s[ed] ut quibus testis sublevis
 et nimiru vel fieri testamento hereditatis potest vel ipsi forentes
 testamentum. Prout etiam non mulieres testes in testamentis esse
 potest quia haec a Civilibus muratoribus sunt exclusae l. in
 iurata ff. de R. D. Nec impuberes aut furiosi quia hi
 licet isti non plerumque habeant ad iudicium dictos et testes et l. in
 iurata ff. de iur. test. l. 3. s. l. ff. de test. A. tunc semper quibus
 nullus eorum in iurata Civili testamento legem et testamento s. semper ff.
 hoc tit. nisi talis semper omni opinione habeatur pro liberandis
 tunc si quis coram 7. testimonium subsistit s. sed in aliis
 quibus hic. Nec etiam muti vel surdi, quia vel non potest
 ligunt quid interrogantur, vel ad ea respondere non possunt
 d. s. testes. Nec et eorum quia inter heredes debet
 esse in respectu ipsius testis institui l. si non specialiter C.
 ord. Nec etiam in bonis suis interdicta prodigum s.
 declaratus per senectutem et sic honorum suorum administrationem
 ore prohibitus d. s. testes. Itaque in testamento et s. semper

Requisita testamenti
sunt scripto.

quales debent esse
testes

quibus non sunt
constantibus nisi
sunt testes

conferentur testes
sunt illi in testamento

liter ob crimē aliquod lege prohibentur testari de iud. in iur. l. is cui in f. ff. eod. Hoc i. qui suat in pote testatoris
 uel illi sicut in pote testat esse pte s. in testib. hic. Vede
 filij no pnt esse testat in testato patris nec e. yta h. testat
 de bono. C. testat. ibid. Nec u. ualot ea in re. dicitur
 sicut testimonij d. to q. regula et dicitur in alijs no
 tu testamentis. l. r. c. de testib. Sicut aut filij no pnt, Exceprio
 sit esse testat in testamento patris, et uic versa, bene
 pater et filij pnt esse testat in iustam alterij s. pater hie.
 Qd e quia utroq. illi testatorij sunt oio extranei. Prater
 ea testat de reo pnt ipse heres, uti uer pater uer filij uer
 frater uidet si in iustam patris pote fuerint s. sed uer
 heres hie. Ratio e quia hereditas hie eā e. p. p. et
 p. d. q. d. alij. ita q. in ois pote suat uel q. h. d. m
 ni pote heres arguit d. l. testato s. q. uer. ff. h. uer. t. e.
 in act. nulli ff. de testib. Vbi q. d. h. d. p. uer. h. uer. t. e.
 r. q. g. t. uer. nulli idoneo testat in re. sua illi. q. uer. h. uer. t. e.
 ra e. si res sua uer. s. h. uer. t. e. si n. sua t. m. h. i. m. g. r. q. u.
 t. i. q. u. a. l. i. q. u. a. z. et uer. g. r. o. n. e. t. u. r. e. t. e. s. t. a. t. d. e. m. i. a. n. o. p. r. o. h. i. b. e. n. t. u. r.
 Vnde et legatarij et fideicomissarij singulari s. testat
 de p. t. u. t. i. d. o. l. Imp. s. legatarij hie. Tales n. p. r. i. n. c. i. p. a. l. i. t. e. r.
 cipaliter de testato testant quod positum e in t. r. i. d. i. m. i. n. i. s. t. r. u. t. i. o. n. e.
 no n. legatid aut fideicomissid. Sicut hie n. p. r. i. n. c. i. p. a. l. i. t. e. r. n. i. h. i. l. o. m. n. i. u. m. g. r. i. s. t. e. r. e. u. t. f. u. i. t. h. u. i. d. d. i. c. i. t. u. r. j.
 In quavis uia scribi testat pnt e. q. u. o. t. q. u. i. d. u. e. l. i. t. s. i. m. p. l. i. c. i. t. a. t. i. o.
 Ex. p. m. p. l. i. s. s. z. m. o. d. o. s. i. n. g. u. l. a. s. i. n. t. c. o. m. p. l. e. t. a. t. r. a. d. i. t.
 Imp. s. p. a. r. u. l. l. o. h. i. c. V. t. n. o. t. a. r. d. u. e. a. l. i. q. u. e. p. l. u. r. i. b. u. s.
 Ex. p. m. p. l. i. s. a. n. y. t. e. s. t. a. t. u. l. t. e. n. s. s. o. l. e. m. n. i. t. a. t. e. f. a. c. t. i. p. o. t. e. d. e.
 e. s. t. e. r. e. n. o. n. p. l. u. r. i. b. t. e. s. t. a. m. e. n. t. i. s. s. o. l. e. m. n. i. t. a. t. e. s. i. n. c. e. s. s. a.
 f. a. c. t. i. u. t. d. i. c. i. t. u. r. j. s. s. i. a. h. i. c. V. n. d. e. I. m. p. u. t. A. n. t. i. q. u. i.
 a. u. t. u. p. t. i. n. u. m. z. s. z. s. i. c. s. c. r. i. p. t. a. f. i. t. p. n. u. m. p. a. t. i. o. n. e.